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ZASIŁEK RODZINNY WRAZ Z DODATKAMI, SPECJALNY ZASIŁEK
OPIEKUŃCZY, FUNDUSZ ALIMENTACYJNY – NOWY OKRES 2019/2020.

Przypominamy, że 30 września br. kończy się okres świadczeniowy
dotyczący wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a 31
października br. kończy się okres zasiłkowy dotyczący wypłaty
świadczeń rodzinnych i dodatków do tych świadczeń. Wnioski o
ustalenie prawa do: zasiłku rodzinnego i dodatków do zasiłku
rodzinnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczeń z funduszu
alimentacyjnego na nowy okres 2019/2020 będzie można składać:

- od 1 lipca 2019 r. – drogą elektroniczną

- od 1 sierpnia 2019 r. – drogą tradycyjną w Dziale Świadczeń
Rodzinnych GOPS Suszec (pokój nr 2)

Rokiem bazowym do ustalenia prawa do w/wym. świadczeń
uzależnionych od dochodu na nowy okres 2019/2020 jest rok 2018 (z
uwzględnieniem utraty i uzyskania dochodu).

Nie zmienia się kryterium dochodowe uprawniające do świadczeń
rodzinnych. Nadal zasiłek rodzinny przysługuje rodzinom, w których
miesięczny dochód na osobę nie przekracza kwoty 674 zł (a przy
dziecku niepełnosprawnym – 764 zł). 

ZMIANA !!!



Od 1 października 2019 r. ulegnie zmianie kryterium dochodowe
uprawniające do pobierania świadczeń z funduszu alimentacyjnego i
będzie ono wynosiło 800 zł. na osobę w rodzinie.

 

 

ŚWIADCZENIE „DOBRY START”

Od 1 lipca 2019 r. będzie można ponownie składać wnioski o ustalenie
prawa do świadczenia ,,Dobry Start” (z tytułu rozpoczęcia 1 września
2019r. kolejnego roku szkolnego 2019/2020) online przez stronę
Ministerstwa Rodziny www.emp@tia.mrpips.gov.pl oraz przez
bankowość elektroniczną. Natomiast wnioski drogą tradycyjną można
składać od  1 sierpnia 2019r. w Dziale Świadczeń Rodzinnych GOPS
Suszec (pokój nr 2).                                               

Ostateczny termin składania wniosków upływa 30 listopada 2019r.
Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na dochód. Świadczenie
dobry start przysługuje raz w roku na rozpoczynające rok szkolny dzieci
do ukończenia przez nie 20. roku życia. Dzieci niepełnosprawne uczące
się w szkole otrzymają je do ukończenia przez nie 24. roku życia.

Szkoła (zgodnie z Rozporządzeniem w sprawie realizacji rządowego
programu „Dobry start”) to: szkoła podstawowa, dotychczasowe
gimnazjum, szkoła ponadpodstawowa i dotychczasowa szkoła
ponadgimnazjalna, z wyjątkiem szkoły policealnej i szkoły dla dorosłych,
szkoła artystyczna, w której jest realizowany obowiązek szkolny lub
nauki, a także młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny ośrodek
szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek



rewalidacyjno-wychowawczy.

Terminy wypłaty: W przypadku wniosków złożonych w lipcu i sierpniu,
rodziny wyprawkę otrzymają nie później niż 30 września. W przypadku
wniosków złożonych w kolejnych miesiącach organ będzie miał  2
miesiące od dnia złożenia wniosku na jego rozpatrzenie i wypłatę
świadczenia. Złożenie wniosku o świadczenie dobry start w lipcu i
sierpniu to gwarancja wypłaty świadczenia nie później niż do 30
września.

W programie „Dobry Start” obowiązuje uproszczona procedura
załatwienia sprawy. Zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia
decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia. Osoby ubiegające się
o świadczenie otrzymają informację o jego przyznaniu na podany we
wniosku adres e-mail. Jeśli jednak takiego adresu zabraknie, to
informację o przyznaniu świadczenia będzie można odebrać osobiście.
NIEODEBRANIE INFORMACJI O PRZYZNANIU ŚWIADCZENIA DOBRY START
NIE WSTRZYMUJE WYPŁATY TEGO ŚWIADCZENIA.

 

 

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500 PLUS – NOWY OKRES
ŚWIADCZENIOWY 2019/2021.

Co się zmieni w rozszerzonym programie Rodzina 500+?

Od 1 lipca program Rodzina 500+ obejmie wszystkie dzieci do 18. roku
życia bez względu na dochód rodziny. Dzięki tym zmianom ze
świadczenia 500+ skorzysta  każde dziecko do ukończenia 18 roku
życia.



Wnioski o przyznanie świadczenia na nowych zasadach będzie można
składać online od 1 lipca (poprzez kanał bankowości elektronicznej,
portal Emp@tia lub portal PUE ZUS), a od 1 sierpnia drogą tradycyjną (w
urzędzie lub listownie pocztą).

 

Do kiedy trzeba złożyć wniosek, by móc uzyskać prawo do świadczenie
500+ na nowych  zasadach już od startu programu?

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ na nowych zasadach tj. od 1
lipca, rodzic dziecka, na które obecnie nie pobiera tego świadczenia,
musi złożyć wniosek w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r.

Oznacza to, że tylko złożenie wniosku do końca września 2019 r.
gwarantuje takiemu rodzicowi, że świadczenie wychowawcze na nowych
zasadach zostanie wypłacone z wyrównaniem od lipca.

Jeśli  rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września, świadczenie będzie
przysługiwać od miesiąca złożenia wniosku.

 

Kiedy zostaną wypłacone pierwsze pieniądze na nowych zasadach?

Wszystko zależy od miesiąca, w którym zostanie złożony wniosek. Tak
przedstawiają się poszczególne, maksymalne  terminy wypłat w
zależności od miesiąca złożenia wniosku:

Złożenie wniosku w okresie lipiec – sierpień 2019 r. oznacza, że●

świadczenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej
do dnia 31 października 2019 r.
Złożenie wniosku we wrześniu 2019 r. oznacza, że świadczenie, z●

wyrównaniem od lipca, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 30



listopada 2019 r.
Złożenie wniosku w październiku 2019 r. oznacza, że świadczenie, z●

wyrównaniem jedynie od października, zostanie wypłacone najpóźniej
do dnia 31 grudnia 2019 r.
Złożenie wniosku w listopadzie 2019 r. oznacza, że świadczenie, z●

wyrównaniem jedynie od listopada, zostanie wypłacone najpóźniej do
dnia 31 stycznia 2020  r.
Złożenie wniosku w okresie od 1 grudnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.●

oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem jedynie od miesiąca złożenia
wniosku, zostanie wypłacone najpóźniej do dnia 29 lutego 2020 r.

 

Co z terminami dla rodziców, którzy mają przyznane świadczenie na
drugie i kolejne dziecko, a chcą wnioskować o „500+” również na
pierwsze dziecko?

Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie wychowawcze na
drugie i kolejne dzieci do 30 września 2019 r., składają od 1 lipca 2019
r. jeden wspólny wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie
dzieci.

W ten sposób otrzymają od 1 lipca prawo do świadczenia na pierwsze
dziecko (na które obecnie nie pobierają 500+), natomiast od 1
października br. na pozostałe dzieci (na które świadczenia są już
przyznane do 30 września 2019 r.). Uwaga, rodzice ci muszą pamiętać
aby złożyć wniosek do 30 września br., jeśli chcą otrzymać świadczenie
wychowawcze na pierwsze dziecko z wyrównaniem od lipca br. 
 

Czy procedura składania wniosku i przyznawania świadczeń zostanie
uproszczona?



W programie „500plus” obowiązuje uproszczona procedura załatwienia
sprawy. Zrezygnowano z konieczności wydania i doręczenia decyzji
administracyjnej o przyznaniu świadczenia. Osoby ubiegające się o
świadczenie otrzymają informację o jego przyznaniu na podany we
wniosku adres e-mail. Jeśli jednak takiego adresu zabraknie, to
informację o przyznaniu świadczenia będzie można odebrać osobiście.
NIEODEBRANIE INFORMACJI O PRZYZNANIU ŚWIADCZENIA
WYCHOWAWCZEGO NIE WSTRZYMUJE WYPŁATY TEGO ŚWIADCZENIA.

 

 

 

 

PRZYPOMINAMY (DOTYCZY ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH I ŚWIADCZENIA
WYCHOWAWCZEGO 500 PLUS) , że w przypadku, gdy osoba uprawniona
do świadczeń lub członek rodziny tej osoby przebywa poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej w państwie, w którym mają zastosowanie
przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, wniosek
wraz z dokumentami przekazuje się do wojewody.

Pamiętaj, aby zgłosić wyjazd członka rodziny do innego kraju Unii
Europejskiej i Europejskiego Obszaru Gospodarczego – zgodnie z
przepisami wspólnotowymi za członka rodziny może być także uznany
rodzic nie pozostający we wspólnym gospodarstwie domowym
(matka/ojciec dziecka).

 

STYPENDIA SZKOLNE - 2019/2020



Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej
sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w
rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie,
niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność,
brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych,
alkoholizm lub narkomania, gdy rodzina jest niepełna.

Termin składania wniosków:

- do 15 września – uczniowie szkół

- do 15 października - słuchacze kolegiów pracowników służb
społecznych

 

Warunkiem przyznania świadczenia jest udokumentowanie trudnej
sytuacji materialnej rodziny ucznia, której miesięczny dochód netto na
osobę nie może przekraczać kwoty 528 zł.

Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z
miesiąca, w którym wniosek został złożony bez względu na tytuł i źródło
ich uzyskania, pomniejszoną o miesięczne obciążenie podatkiem
dochodowym od osób fizycznych, składki na ubezpieczenie zdrowotne
oraz ubezpieczenia społeczne i kwotę alimentów świadczonych na rzecz
innych osób.

Wnioski o ustalenie w/wym. świadczeń w tradycyjnej formie będzie
można składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Suszcu ul.
Lipowa 1, Suszec, parter, pokój nr 2.

HARMONOGRAM PRACY DZIAŁU ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH GOPS



SUSZEC

 

od 1 sierpnia 2019 r. do 31 sierpnia 2019 r

poniedziałek   8:00 – 17:00●

wtorek   8:00 – 15:30●

środa    8:00 – 15:30●

czwartek  8:00 – 15:30●

piątek 8:00 – 15:30.●

 

od 1 września 2019 r. do 31 grudnia 2019 r

poniedziałek   8:00 – 16:30●

wtorek   8:00 – 15:00●

środa    8:00 – 12:00●

czwartek  8:00 – 12:00●

piątek – wyłączony z obsługi interesantów.●

 

Szczegółowe informacje dotyczące w/wym. świadczeń dostępne są na
stronie GOPS Suszec bądź pod numerem telefonu 32 449 30 82.

 Przewiń do początku


